Caractéristiques Générales
Fonctionnement Contact Reed
Contact dans les détecteurs
Reed Normalement Ouvert (NO)
Tension de sortie 10÷110 V AC/DC
Courant maximum 50 mA
Charge maximale 8 W DC et 10 VA AC
Indice de protection IP66

RS
DÉTECTEURS DE PROXIMITÉ MAGNÉTIQUES
SÉRIE CSB - EXEMPLES DE CODIFICATION
Codification des capteurs magnetique de proximite
CS B D 2 2 0
CS SÉRIE
B TYPE DE RAINURE
B = rainure en B
D
ORIENTATION CABLE
D = Connexion droite
H = Connexion à 90°
2 TECHNOLOGIE
2 = Reed NO
2 NOMBRE DE FILS
2 = 2 fils
0 TENSION D’ALIMENTATION
0 = 10 ÷ 110V AC/DC
LONGUEUR DU CABLE
= 2m
5 = 5m
2
Produits conçus pour les applications industrielles. Les conditions générales et les conditions de vente sont disponibles sur www.camozzi.com
Ce document contient une description des produits offerts par Camozzi Automation au moment de sa publication.
Pour des informations plus complètes en date du jour relatives à la gamme de produits de Camozzi Automation, veuillez vous référer à notre catalogue en ligne sur https://shop.camozzi.com
DÉTECTEURS DE PROXIMITÉ MAGNÉTIQUES /  2026/04
12
CA
PT
EU
RS
Courbes de charge Mod. CSB
Protection contre les surtensions et charge inductive
Les capteurs Reed n’étant pas protégés contre les surtensions dues aux charges inductives, ajouter une protection contre les surtensions. Voir
exemples.
Application en courant continu Application en courant continu/
alternatif
Application en courant alternatif
Légende :
1 = Capteur
2 = Charge
3 = Diode de protection
Légende :
1 = Capteur
2 = Charge
3 = Varistor
Légende :
1 = Capteur
2 = Charge
C + R = Résistance + condensateurs montés en série.
DÉTECTEURS DE PROXIMITÉ MAGNÉTIQUES
SÉRIE CSB - DONNÉES TECHNIQUES
Connexions electriques
Capteurs Reed
Légende :
BN = marron
BU = bleu
3
Produits conçus pour les applications industrielles. Les conditions générales et les conditions de vente sont disponibles sur www.camozzi.com
Ce document contient une description des produits offerts par Camozzi Automation au moment de sa publication.
Pour des informations plus complètes en date du jour relatives à la gamme de produits de Camozzi Automation, veuillez vous référer à notre catalogue en ligne sur https://shop.camozzi.com
DÉTECTEURS DE PROXIMITÉ MAGNÉTIQUES  /  2026/04
12
CA
PT
EU
RS
DÉTECTEURS DE PROXIMITÉ MAGNÉTIQUES
SÉRIE CSB - DIMENSIONS
Capteurs magnétiques avec câble 2 fils pour rainures B
A = Vis de serrage
B = Led de signalisation
S = Point de détection
L = Longueur câble